ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

OT

2023 г. №

МОСКВА

О внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2022 г. № 2520 «Об особенностях осуществления в 2023 году мер социальной защиты (поддержки) отдельным категориям лиц»

Правительство Российской Федерации постановляет:

Дополнить постановление Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2022 г. № 2520 «Об особенностях осуществления в 2023 году мер социальной защиты (поддержки) отдельным категориям лиц» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2023, № 1, ст. 320) пунктом 1¹ следующего содержания:

«1¹. Ежемесячная денежная выплата гражданам из числа ветеранов боевых действий, принимающим участие (содействующим выполнению задач) в специальной военной операции, устанавливается без подачи заявления со дня признания гражданина ветераном боевых действий на основании сведений об оформлении соответствующего удостоверения единого образца, полученных Фондом пенсионного и социального страхования Российской Федерации от федеральных органов исполнительной власти, федеральных государственных органов, осуществляющих выдачу этих удостоверений.

Установить, что выплата ежемесячной денежной выплаты осуществляется путем зачисления на счет гражданина в кредитной организации, сведения о котором имеются в Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации или получены в порядке информационного обмена.

Установить, что представление в Фонд пенсионного и социального страхования Российской Федерации федеральными органами исполнительной власти, федеральными государственными органами сведений о гражданах из числа ветеранов боевых действий, принимающих участие (содействующих

выполнению задач) в специальной военной операции, осуществляется на основании заключаемого Фондом пенсионного и социального страхования Российской Федерации и федеральными органами исполнительной власти, федеральными государственными органами соглашения.».

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.Мишустин